
 

 Presidenza del Consiglio dei Ministri 

 Il Commissario Straordinario del Governo per la riparazione, la ricostruzione, l’assistenza  

 alla popolazione e la ripresa economica dei territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria 

 interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016 

Servizio tecnico per gli interventi di ricostruzione 

 

____________________________________________________________________________ 
Sede istituzionale Palazzo Wedekind, piazza Colonna, 366 - 00187 Roma tel. 06 67799200 

Sede operativa Roma Via del Quirinale, 28 - 00187 Roma tel. 06 67795118 

Sede operativa Rieti Via Giuseppe Pitoni, 2 - 02100 Rieti tel. 0746 1741925 

comm.ricostruzionesisma2016@pec.governo.it - commissario.sisma2016@governo.it 

1 

 

Al Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica- MASE 

 Dipartimento sviluppo sostenibile (DiSS) 

 Capo Dipartimento Ing. Laura D’Aprile 

 segreteria.ministro@pec.minambiente.it  

 Diss@Pec.mite.gov.it 

 

Al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - MIT 

 Provveditore Interregionale OO.PP. Toscana-Marche-Umbria 

 Dott. Giovanni Salvia 

 oopp.toscanamarcheumbria@pec.mit.gov.it 

 oopp.toscanamarcheumbria-uff5@pec.mit.gov.it 

 All’attenzione 
 Ing. Massimiliano Marinangeli 
 m.marinangeli@mit.gov.it 

 

Al Ministero della Cultura - MIC 

 Ufficio del Soprintendente Speciale per le aree colpite dal 

Sisma 2016 

 Ing. Paolo Iannelli 

 uss-sisma2016@pec.cultura.gov.it  

 paolo.iannelli@cultura.gov.it 

 E per conoscenza 

 Arch. Esmeralda Valente 

 esmeralda.valente@cultura.gov.it 

 All’attenzione 
 Arch. Carmen Cobucci 
 carmen.cobucci@cultura.gov.it 
  

Alla 

All’ 

Regione Umbria 

Ufficio Speciale Ricostruzione dell’Umbria - USR Umbria 

 Ing. Stefano Nodessi Proietti  

 regione.giunta@postacert.umbria.it 

 snodessi@regione.umbria.it 

  

Alla Provincia di Perugia 

 Presidente della Provincia 

 provincia.perugia@postacert.umbria.it 
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Al Comune di Assisi 

 Sindaco 

 Stefania Proietti 

 comune.assisi@postacert.umbria.it 

  

e p.c.  

All’ Provincia Serafica di san Francesco d’Assisi (PG) 

 provinciaserafica@legalmail.it 

 E p.c. 

 RTP – Geom. Raoul Paggetta 

  

Al Commissario Straordinario del Governo per la riparazione, la 

ricostruzione, l’assistenza alla popolazione e la ripresa 

economica dei territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e 

Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data 

dal 24 Agosto 2016 

 Sen Avv. Guido Castelli 

 g.castelli@governo.it 

 All’attenzione 

 Arch. Claudia Coccetti 

 c.coccetti@governo.it  

  

 

OGGETTO: CONFERENZA PERMANENTE IN MODALITA’ TELEMATICA ex. Art. 16 D.L. 

189/2016 

O.C. 105/2020 “INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA CHIESA DI 

SANTA MARIA DELLA VISITAZIONE”  

COMUNE DI CASCIA (PG) 

Soggetto attuatore: Archidiocesi di Spoleto - Norcia 

CUP E47H20003390001 – CIG 89729264C7 

Id. Decreto 395/2020: 714 

 

TRASMISSIONE DECRETO  

Con la presente si trasmette, per gli adempimenti di competenza, il Decreto del Commissario 

straordinario per il Sisma 2016 n. 259 del 09 aprile 2024 avente ad oggetto “Decreto di conclusione 

della Conferenza permanente istituita ai sensi dell’art. 16 del d.l. 189/2016 O.C. 105/2020 

“INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA CHIESA DI SANTA MARIA DELLA 

VISITAZIONE” COMUNE DI CASCIA (PG) Soggetto attuatore: Archidiocesi di Spoleto – Norcia CUP 
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E47H20003390001 – CIG 89729264C7 Id. Decreto 395/2020: 714” ed i relativi allegati che ne formano 

parte integrante e sostanziale. 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

Ing. Andrea Crocioni 

 

 

lq/AC 

 


